nflrn_. ntM DC

BARRA DO CORDA
Trabalho Respeito e Cidadanhi

Agora éa Vez do'Vó

ESTADO DO MARANHAO 	 /»
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORD41
RUA ISAAC MARTINS N'371 - CENTRO - CEP: 65.950.000
CNPJ: 06.769.798/0001-17 	- e-mail:cp1bdc2021@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE E PARECER JURÍDICO

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/BARRA DO CORDA/MA

PARA: Assessoria Jurídica da CPL/ BARRA DO CORDA/MA

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE E PARECER DA MINUTA DE EDITAL E

ANEXOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.533/2023/ BARRA DO CORDA/MA

Em cumprimento às disposições contidas no inciso VI c/c Parágrafo Único, ambos do artigo
• 38 - Lei N°. 8.666/93 encaminha os autos do Processo Administrativo a Vossa Senhoria, cujo

conteúdo trata do Procedimento para contratação de empresa para prestação de serviços
de construção de ponte de concreto pré-moldado, localizada no povoado Vila Real zona
rural para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura, através da
secretaria municipal de planejamento orçamento e gestão, submetendo todo o processo,
respectiva minuta do edital e contrato, anexos e demais instrumentos pertinentes para exame e
emissão de posicionamento jurídico legal sobre a prática do ato, à luz das exigências da lei
retro em aplicação subsidiária.

4

Barra do Corda/MA, em 06 de junho de 2023.

4 	 AÇJ a
Mikaela Oliveira C

Presidente da CPL/ Barra do Corda/MA.

ESTADO;DO.MARANHÃO sR RA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BO*DADO
6ABiNH•EUO1PREFEITO BARRA. DO CORD

Trabalho. Respeito e CidadãiÍI
- 	Agora ca Vez dó Po'

PORTARIA N° 14812022 - GAB, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

"NOMEIA OCUPANTES PARA OS CARGOS DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -

CPL DE BARRA DO CORDA-MA."

RIGO ALBERTO TELES DE'SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado

do Maranhão, no uso de ,súá atiibuiç6ílègaT

Artigo 1 ° - NOMEAR, MIKAELA OLIVEIR$tABRAL. inscrita no CPF sob o n°

637.928.693-49,;: para exercer o cargo em co lssão de Presidente da, Comissão

Permanente de Licitação - CPL do município de Barra dõCorda-MA.

Artigo 2 0 - NOMEAR, JOSE PETRÔNIO CARVALHO PEE1RA FItHO inscrito no

CPF sob o n° 029 253 483-35, para exercer o cargo em comissãode membro da

Comissão Permanente de Licitação - CPL &iUtçipio de Barra do Corda-MA
a

Artigo 3 O - NOMEAR, ANTÕNIA LEILANI AVELINO PACHECO PIRES, inscrita no

CPF sob o no 059.323.923-71, servidora efetiva, para exercer o cargo em comissão

de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de Barra

do Corda-MA.

Artigo 4 0  NOMEAR, SIMONE LOPES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n°

332.388.536-48, servidora efetiva, e RAYANA DE SOUSADOSREI', inscrita no CPF

sob o n° 050.376.603-86, para exercerem os cargos em comissão de me '. os

suplentes da Comissão Permanente de Licitação— CPL do município de:rr. do

Corda-MA.

Rua lsaac Martins, n° 371 - Centro - 65950000 .Barr.. do Corá: - MA
CNPJ; 06.769J98/000147

io Municipal de

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA O

GABINETE DO PREFEITO Trabalho, Respeito e CidadaÃla.
Agora ea Vez dó Povo. 	--

Artigo 50- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Barra do Corda - MA, 15 de junho de 2022.

Rua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 Barra do Corda - MA
CNPJ: 06769798/0001-17